
    Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Pasquale Matrisciano  

 
Registro  Generale n. ___1479___del _04/09/2012____ 

 

Registro  Settore  n. 131  DEL 20 AGOSTO / 2012 
 

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di rimozione e 
riposizionamento di elementi  prefabbricati per la realizzazione di n.102 fosse per inumazione nel 
Cimitero Comunale.    
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__04/09/2012_______. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE III 
     

 1



Oggetto:  Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di rimozione e riposizionamento di 
 elementi  prefabbricati per la realizzazione di n.102 fosse per inumazione nel Cimitero Comunale. 

   
IL RESPONSABILE  SETTORE  

 
Premesso: che con determinazione Settore III n.67  del 11.4.2012  veniva indetta procedura negoziata  
ai sensi dell’art.125 del D.Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. e art.14 del regolamento comunale per servizi, 
fornitura e lavori in economia per l’appalto dei lavori di rimozione e riposizionamento di elementi  
prefabbricati per la realizzazione di n.102  fosse per inumazione nel Cimitero Comunale    per un 
importo a base d’asta  di € 47.514,86 comprensivo degi oneri per la sicurezza per un importo di € 
931,66 oltre IVA, da espletarsi con il criterio  del prezzo più basso sull’importo a base d’asta. 
- Che con nota prot. n.9661 del 12.4.2012 venivano  invitate  n.10 ditte, a  presentare offerta di ribasso. 
 
Visto il verbale  di gara  in data 26.4.2012  dal   quale  si rileva  che è risultata  1^ classificata  la 
NA.FRA NAPOLI srl – Via Cumana n.106 – P.I. 06786511219 con il ribasso del 42,00%;   
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;   

 

DETERMINA 

- Di confermare  il  verbale  di gara  in data 26.4.2012  relativo   ai  lavori di  rimozione e 
riposizionamento di elementi prefabbricati per la realizzazione di n.102 fosse per inumazione nel 
Cimitero Comunale il  quale,  allegato al presente atto, ne forma  parte integrante e sostanziale. 

 
- Di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla NA.FRA NAPOLI srl – Via Cumana n.106 – P.I. 06786511219 per un importo di € 27.949,92 
comprensivo della somma di € 931,66 per oneri per la sicurezza  oltre IVA al netto del ribasso 
offerto del 42,00%;  

 
- Di dare atto che il quadro economico del progetto risulta essere come di seguito riportato: 

 
 
Importo lavori soggetto a ribasso:             €  46.583,20 
Ribasso d’asta del 42,00%            €   19.564,94 
Importo al netto del ribasso            €   27.018,26 
Oneri di sicurezza             €      931,66 
Totale   €  27.949,92  

  

Somme a disposizione:   
 - IVA  10% sui lavori  €   2.794,99 

- art.3 c.29 lg.350/03 €     931,66 

- 1/5 d’obbligo  € 6.148,98 

Sommano le somme a disposizione  €  9.875,63
Totale  €  37.825,55

 

 2



 3

- dare atto che la spesa  impegnata con determinazione Settore III. n.67   del 11.4.2012 al Cap.2003/6  
Cod.2100501 Impegno 2270/07 viene rettificata in € 37.825,55.  

  
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 
 
- di procedere con  la NA.FRA NAPOLI srl  alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa. 
 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per l’esecuzione dei lavori, 
che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
 
     Allegati: Verbale  di gara del  26.4.2012. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
                                                               (ing.Pasquale Matrisciano)  
 


